Segue il tenore di detta provisione

§. 16. Qualora i padri maggiore, o priore avessero qualche cosa in contrario da opporre circa il compagno di viaggio, che li visitatori generali scelgono per se stessi, dovranno li suddetti spiegarne il motivo a detti visitatori, e se sarà legittimo si persuade il definitorio che deferiranno il rispetto dovuto a detti padri maggiore, e priore, ma se non risulterà tale, potrà il detto compagno ubbidire ai visitatori, e non dovrà il padre maggiore negargli la benedizione che per una lodevole consuetudine suole concedersi dal medesimo, quando si pronotta fuori dell'eremo.

§. 17. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat quo præinserta articula firmiter subsistant, et serventur exactius memorati exponentes apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiri summopere desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes, illorumque singulas personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes supplicationibus hujusmodi inclinati præinserta articula, seu decreta, ac omnia, et singula in eis contenta auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et adprobamus, illisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adiciamus, ac omnes, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, et sanamus.

§. 18. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostræ apostolicæ auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de la-

Provisio pro servanda libertate visitatorum.

Confirmatio apostolica.

De celeritate in judiciis servanda.

De libertate visitatorum generalium.

Clausula sublata, et decretum irritum.

tere legatos; et sanctæ Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate et auctoritate, judicari, et deficiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio con-
trariorum.

§. 19. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ordinis et congregationis præfatorum etiã juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiã derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis Quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die tertia octobris millesimo septingentesimo nonagesimo septimo, pontificatus Nostri anno vicesimo tertio.

MCXXII.

Dat. 3 die
octobris
1797
anno XXIII.

Indultum pro monialibus sanctæ Lucie nuncupatis civitatis Reatinæ egrediendi e monasterio certis anni temporibus.

Venerabili fratri episcopo Reatino.

Pius PP. VI

Venerabilis frater salutem,
et apostolicam benedictionem.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilectæ in Christo filiæ abbatissa, ac moniales monasterii s. Lucie ordinis s. Francisci istius civitatis Nostræ Reatinæ, quod alias, ac novissime per organum congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium præpositorum a Nobis obtinuerunt ad triennium, ut pro spirituali illarum consolatione e monasterio præfato ad visitanda quædam sanctuaria extra mœnia ejusdem civitatis sita bis in anno egredi possent. Cum autem, sicut eadem expositio subungebat indultum prædictum ad triennium, ut præfertur prorogari obtinuerint; atque ex indulto hujusmodi nullam unquam incommodum, ac scandalum exortum sit, ut illud perpetuis futuris temporibus confirmari, immo, ut si ex aliqua intercedente causa uti minime velint, ut pro sanctuariis prædictis ad aliquas ecclesias intra mœnia ejusdem civitatis sitas visitandas, pariter bis in anno egredi possint, per Nos eis concedi summopere desiderent, Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et, ut infra, indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Expositio pro
cum.

§. 2. Nos igitur ipsas exponentes specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutas fore censentes supplicationibus hujusmodi inclinati, fraternitati tuæ per præsentem committimus, ac mandamus, ut quatenus vera sint narrata, ipsis modernis, et pro tempore existentibus abbatissæ, monialibus,

Tenor concessio-
sionis.

expresse professis, novitiis, educandis, conversis, et aliis in dicto monasterio degentibus, ut bis in anno in diebus ab abbatisa dicti monasterii pariter pro tempore existenti pro opportunitate designandis ab ortu usque ad occasum solis e dicto monasterio egredi, atque ad sanctuaria prædicta extra mœnia istius civitatis Nostræ Reatinæ adire, ac visitare possint, et valeant, auctoritate Nostra apostolica concedas, quod si interdum aliquas ecclesias intra mœnia dictæ civitatis sitas, et a te pro tuo arbitrio, et prudentia eligendas pro sanctuariis prædictis visitare maluerint, id pariter abbatisæ, ac monialibus, cæterisque personis prædictis auctoritate Nostra apostolica indulgendi, dummodo tamen bis tantum in singulos annos hoc indulto utantur, plenam, et amplam facultatem tribuimus, et impertimur.

Conditiones
servanda.

§. 3. Ut autem hæc rite, et ordine, ac juxta cor Nostrum fiant eidem fraternitati tuæ districte mandamus, ut facultatem, et licentiam prædictam non aliter exercere sinas, quam, ut infra, præscribimus, ut nempe præter ea, quæ pro tuo arbitrio, et pro opportunitate erunt statuenda, die per abbatisam prædictam, ut præfertur, destinanda, et a te approbanda non nisi per ortum solis ex dicto monasterio ab ordinario confessario, ac decenti comitatu a te præscribendo associatæ egredientur, ut recto tramite ad sanctuaria, seu constitutas ecclesias intra mœnia civitatis prædictæ, quin sub ullo unquam prætextu, causa, aut titulo ad domos sæcularium divertere, sed aliquod tantum monasterium monialium clausuræ ejusdem civitatis, obtenta prius a te licentia, et ad præmissum effectum minime deneganda, ingredi possint, modeste, ac velum etiam ante faciem dimissum deferentes petant, et ante occasum solis intra dicti monasterii septa regrediantur; utque dum sanctuaria prædicta extra mœnia ejusdem civitatis Reatinæ visitare intendunt, ob longam conficiendam viam aliquam refectionem corporalem in aliquo commo, atque apto loco sumere possint, ita ut curata per ministros ejusdem monasterii, aut aliquos quoscunque parca refectione, seu prandio hujusmodi, prout decet personis in sortem Dei vocatis, statim hi e loco assignato exeant, et clausis januis villæ, seu domus, in quo ipsæ moniales, aliæque personæ prædictæ fuerint, et clavi per confessarium caute servanda in villa, seu domo præfata nullus masculus, neque ipse confessarius, cæterique

de comitatu, minusque agricolæ, aut domus, seu villæ custos, neque femina quæcumque etiam servitiõ adscriptæ, illisque inservientes cujusvis status, gradus, conditionis, et dignitatis, nec non monialium, et educandarum, ac conversarum consanguineæ existentes sub excommunicationis latæ sententiæ ipso facto etiam per abbatisam, ac moniales, et alias personas prædictas, si ad id aliquo modo, et pacto consenserint, incurrendæ, ac privationis præsentis gratiæ remaneant, in eadem villa, seu domo, sic, ut præfertur, clausa commorari, comedere, aliqua religiøsæ relaxationis agere possint, dummodo, ut pariter præmittitur, hora competenti, et ante occasum solis intra dicti monasterii clausuram reperiantur.

§. 4. Decernentes easdem præsentem literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum inviolabiter observari; sicque in præmissis per quoscunque iudices ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quocunque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingerit attentari.

Clausula subla
ta, et decretum
irritans.

§. 5. Non obstantibus fel. rec. Benedicti pp. XIV. prædecessoris Nostri super clausura monialium, aliisque apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non dicti monasterii, et ordinis prædicti etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis: quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscunque. Datum Romæ apud s. Mariam Majorem sub annulo piscatoris die tertia octobris millesimo septingentesimo nonagesimo septimo, pontificatus Nostri anno vicesimo tertio.

Derogatio con
arariorum.

Dat. die
7 novembris
28 Julii
1797
anno XXIII.

MCXXIII.

Instante episcopo Majoricensi indulgetur, ut in feria sexta post octavam corporis Christi a clero sæculari civitatis et diœcesis prædictæ officium sanctissimi cordis Jesu recitari possit.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Ratio concessionis.

§. 1. Cum sicut venerabilis frater episcopus Majoricensis Nobis nuper exponi fecit, ipse ob eam, qua in Jesu Christi Doinici Nostri passionem afficitur, pietatem, ejusdem passionis, et mortis pro generis humani redemptione amatissime inite memoriam in dies augeri summopere desideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere; ac, ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur eundem exponentem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis, quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, audito etiam dilecto filio magistro Dominico Coppola sacrorum rituum congregationis secretario, ut in posterum ab universo clero sæculari civitatis, et diœcesis Majoricensis, nec non a religiosis, et monialibus utentibus calendario diœcesano quotannis in feria sexta post octavam solemnitatis sanctissimi corporis Christi recitari possit ritu duplici majori officium cum missa in honorem sacratissimi cordis Jesu jam approbatum pro regnis Portugalliæ, et Algarbiorum auctoritate apostolica tenore præsentium indulgemus.

Derogatio contrariorum.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dictæ civitatis consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approba-

tis et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die septima novembris millesimo septingentesimo nonagesimo septimo, pontificatus Nostri anno vicesimo tertio.

MCXXIV.

Dat. die
7 novembris
1797
anno XXIII.

Instante clero et hominibus loci de Alaba Terulensis diœcesis indulgetur, ut festum cum officio sancti Christophori patroni principalis dicti loci agi in posterum possit die secunda maii fixe simul assignato primo die non impedito officio sancti Athanasii eo die occurrenti.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Cum sicut dilecti filii presbyteri, et magistratus loci Alaba nuncupali Terulensis diœcesis Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi, pro eo, quem erga sanctum Christophorem martyrem patronum principalem ipsius loci præferunt, affectu, ejusdem cultum, et venerationem cum majore, quo fieri possit populi commodo in dies augeri summopere desideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, ac, ut infra, indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Ratio concessionis.

§. 2. Nos igitur dictos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, audito etiam dilecto filio magistro Dominico Coppola sacrorum rituum congregationis secretario, ut, accedente venerabilis fratris episcopi Terulensis consensu, in eodem loco Alaba festum sancti Chri-

Tenor concessionis.

stophori in posterum in die secunda mensis maii loco diei decimæ mensis julii, quo adhuc celebratum est, translato in eundem diem officio duplicis primæ classis, et octava, nec non præcepto adstandi sacro, et cessandi ab operibus servilibus, fixe simul assignato primo die non impedito juxta rubricas officio sancti Athanasii occurrenti in dicta die secunda maji, agi possit auctoritate apostolica tenore præsentium indulgemus.

Derogatio contrariorum.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis nec non dictæ diœcesis consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die septima novembris millesimo septingentesimo nonagesimo septimo, pontificatus Nostri anno vigesimo tertio.